
pag. 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E ESAMI PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NELLA QUALIFICA 
DIRIGENZIALE PER L’AREA SVILUPPO E COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE - BANDITO
CON DD N. 185 del 23/04/2025 – COMMISSIONE ESAMINATRICE NOMINATA CON DD N. 
276 DEL 18.06.2025: NOMINA ESPERTI DI LINGUA INGLESE, INFORMATICA, 
VALUTAZIONE MOTIVAZIONALE E PSICO-ATTITUDINALE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l’art. 4, D. lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Viste le Delibere di Giunta 6/2/2020, n. 20 e 5/3/2020, n. 29;

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 3 del 28.01.2025, con la quale è stato
approvato il PIAO per il triennio 2025-2027, nel quale sono state definite le modalità di copertura dei
fabbisogni di personale per il triennio;

Richiamato il Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di Commercio
Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze, approvato con delibera del Consiglio Camerale
26.07.2023, n. 9 e sue successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che sono state esperite le procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs n. 165/2001
tramite comunicazione prot. 0006773/U del giorno 29/01/2025 e che entro il termine previsto con
comunicazione prot. 7775 del 3 febbraio 2025 la Regione Toscana ha comunicato che non risulta
personale collocato in disponibilità con i requisiti richiesti, mentre nessuna comunicazione è
pervenuta nei termini di legge dal Dipartimento della Funzione pubblica;

Vista la determinazione n. 185 del 23/04/2025 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per titoli e esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di 
personale nella qualifica dirigenziale per l’area sviluppo e competitività delle imprese;

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 276 del 18.06.2025 con la quale è stata 
nominata la Commissione Esaminatrice del concorso suddetto;

Considerato che il concorso bandito prevede una prova orale, che si compone di un colloquio 
su temi oggetto del programma di esame di cui all’art. 2 del bando, di una prova di valutazione delle 
competenze dirigenziali, capacità, attitudini e motivazioni necessarie a ricoprire il ruolo, di una 
verifica della capacità di utilizzo delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse 
e di una verifica del livello di conoscenza della lingua inglese;

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000309 del 07/07/2025



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 2

Dato atto che la Commissione Esaminatrice può avvalersi di componenti aggiuntivi per 
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica e per la valutazione 
motivazionale e psico-attitudinale;

Considerato che Eoghan Price, indicato dalla società WSE ITALY SRL risulta esperto per la 
valutazione delle competenze afferenti alla lingua inglese, la dott.ssa Cristiana Genta, Psicologa del 
lavoro e delle organizzazioni e consulente manageriale per il sistema camerale, risulta esperta nella 
valutazione delle competenze trasversali e il dott. Giampiero Maravalli, indicata da Infocamere, 
risulta esperto per la valutazione delle competenze informatiche;

Valutato di nominare componenti aggiuntivi della Commissione Esaminatrice;
- Eoghan Price, per la verifica del livello di conoscenza della lingua inglese;
- Cristiana Genta, per la valutazione delle competenze trasversali;
- Giampiero Maravalli, per la verifica della capacità di utilizzo delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche.

Visto l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina 
della commissione di valutazione è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora 
ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a 
rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;

Tenuto conto che il compenso del servizio che sarà reso da Eoghan Price è stato già previsto 
con Determinazione dirigenziale n. 286 del 26/06/2025;

DETERMINA

1) di nominare componenti aggiuntivi della Commissione:
- Eoghan Price per la verifica del livello di conoscenza della lingua inglese;
- Cristiana Genta, per la valutazione delle competenze trasversali;
- Giampiero Maravalli, per la verifica della capacità di utilizzo delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche;
2) di dare atto che i singoli componenti renderanno le dichiarazioni in merito alle incompatibilità 

in sede di riunione della commissione;
3) di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione

Toscana ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001.

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)


		2025-07-07T14:21:12+0200
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




